Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042800175

175

Nº 78, quarta-feira, 28 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Presidente da COPEL do Município de Saubara, no uso de suas atribuições
legais suspende a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2021 cujo objeto é
Contratação de empresa especializada em engenharia para construção do muro do
Complexo Escolar, no Município de Saubara - Bahia, que ocorreria em 29/04/2021 às
10h00min, para analise técnica, após o recebimento de pedido de esclarecimento no
tocante da planilha de BDI INSS (Desoneração). A nova data da licitação em questão será
publicada nos meios oficiais. Os interessados poderão obter informações através do e-mail:
copelsaubara@gmail.com. Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião nº 04 - Saubara, Tel. nº: (71) 3696-1903.

Saubara, 27 de abril de 2021.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: Contratação de Empresas para a Prestação de Serviços de Reformas de Unidades
Básicas de Saúde - UBS, em diversas Agrovilas do município de Serra do Ramalho/Ba.
Abertura no dia 13.05.2021 às 09:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 27 de Abril de 2021.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Comissão Permanente de Licitação - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Menor Preço por Lote.
Objeto: contratação de empresa para a aquisição de materiais de consumo (limpeza)
destinados a manutenção das Secretarias Municipais, conforme TR que integra o Edital
como Anexo I. Data e horário do início da disputa: 11/05/2021, às 10:00h. Disponibilização
do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico www.bll.org.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através dos telefones: 75.3296.2255.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Menor Preço por Item.
Objeto: contratação de empresa para a aquisição equipamentos odontológicos conforme
TR que integra o Edital como Anexo I. Data e horário do início da disputa: 11/05/2021, às
14:30h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico
www.bll.org.br. Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones:
75.3296.2255.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº. 001/2021
PAD nº. 071/2021. RDC Presencial nº. 001/2021.
Objeto: Contratação de empresa para pavimentação em piso intertravado, meio fio,
passeio, acessibilidade e drenagem em diversas Ruas, na Sede do Município de Sobradinho
- BA, conforme convênio com a CAIXA sob nº 894520/2019. Abertura: 19/05/2020 às
10h00min. Aquisição do edital através do site: http://www.sobradinho.ba.gov.br/.
Informações: (74) 3538-3030 ou (74) 98843-8456 - WHATSAPP do Setor de Licitações.

Sobradinho/BA, 27 de Abril de 2021
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Contratação de Empresa do Ramo, para aquisição de 02 (dois) veículos populares, tipo
passeio, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município
de Souto Soares/BA. Menor Preço Global. Julgamento: 10/05/2021 às 10:00h. Local:
www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 869086. O edital completo está disponível no DOM
através do site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150. Souto

Soares/BA, 27 de abril de 2021.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2021 - SRP PROCESSO
Nº 058/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 724/2021 - SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E TURISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (CONFECÇÃO DE PLACAS INFORMATIVAS),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
DATA DA SESSÃO: 12/05/2021 às 08h00min, horário de Brasília. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2021 - SRP PROCESSO
Nº 059/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 715/2021 - SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E TURISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (MUDAS NATIVAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. DATA DA SESSÃO: 12/05/2021 às
10h30min, horário de Brasília. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através
do endereço eletrônico http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais
de licitação", "Editais Baixar".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2021 - SRP PROCESSO
Nº 060/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 729/2021 - SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E TURISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSUMO (ELEMENTOS DE OFICINA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. DATA DA SESSÃO: 12/05/2021 às
14h00min, horário de Brasília. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através
do endereço eletrônico http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais
de licitação", "Editais Baixar".

Teixeira de Freitas, 27 de abril de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/21

Processo licitatório 49/21.
Menor preço por item. Dia 14/05/21 às 10h. Objeto: prestação de serviços médicos.
Edital: www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio/BA, 26 de abril de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Pregoeira torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2021, Processo Administrativo: 069/2021, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: contratação de empresa para a aquisição de óleos
lubrificantes, aditivos, fluídos e graxas automotivas para a manutenção dos veículos e
maquinas pesadas pertencentes a frota do Município de Ubaíra-BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às
14h30min do dia 12/05/2021, no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br - Maiores informações através do tel. (74) 3544 -
2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da

Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

SAMA RODRIGUES DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Objeto: aquisição de mobiliário em 10/05/2021 às 09h00minh (horário de Brasília). Edital
disponível através do Portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da
Prefeitura Municipal - Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo
Argolo Góes de segunda à sexta das 07:00 as 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 27 de abril de 2021.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura: Dia 07 de maio de 2021, na sede da Prefeitura, às
09h00min; Objeto: registro de preços para o fornecimento de gás, para suprir as
necessidades de varias secretarias municipais

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura: Dia 07 de maio de 2021, na sede da Prefeitura, às
10h00min; Objeto: registro de preços de eventuais aquisições de materiais de construção
em geral, para manutenção dos diversos setores da administração pública municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura: Dia 07 de maio de 2021, na sede da Prefeitura, às
14h00min; Objeto: Prestação de serviços mecânicos, para manutenção da frota de veículos
do Município de Várzea Nova.

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Tipo: Conforme os Critérios Estabelecidos na Resolução/FNDE/CD nº4 de 02/04/2015,
Abertura: Dia 21 de maio de 2021, na Sede da Prefeitura, às 09h00min; Objeto: Aquisição
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
organizados em Grupos Formais, para Alimentação Escolar com Dispensa de Licitação, com
recursos provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor
de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-000, Várzea Nova -
Bahia ou no portal do município através do link https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - BA, 26 de abril de 2021.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021-EMURC

A Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista-Ba- EMURC realizará pregão
presencial do tipo menor preço global por lote, objetivando a contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada(s) no fornecimento de uniformes para atendimento das demandas da Empresa Municipal
de Urbanização de Vitória da Conquista- Emurc. Sessão pública presencial na sede da Emurc. O edital
completo em www.pmvc.com.br no link "Processos Licitatórios"- Edital da EMURC- Pregão Presencial.
Início da sessão: 10/05/2021 às 08h30min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações: (77) 3420-7605.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021-EMURC

A Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista-Ba- EMURC
realizará pregão presencial do tipo menor preço global por lote, objetivando a contratação
de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de Material de Expediente e

		2021-04-28T09:43:48-0300